PAGE
15

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАБАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
2-й созыв; 15-е заседание

РЕШЕНИЕ

от  30 декабря 2011г. № 43

с. Труд, ул. Мира, 15А
О внесении изменений

в решение Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения от 27.12.2010г. № 15

"О бюджете Тарабаринского сельского поселения

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов"

          Совет народных депутатов Тарабаринского сельского поселения

РЕШИЛ:

      Внести в решение Совета народных депутатов Тарабаринского сельского поселения от 27.12.2010г. № 15 "О бюджете Тарабаринского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" следующие изменения:

     1.  Статью 1 изложить в новой редакции:

     1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарабаринского  сельского поселения  на 2011год:

общий объем доходов бюджета Тарабаринского сельского поселения в сумме 10625 тыс.руб.;

общий объем расходов бюджета Тарабаринского сельского поселения в сумме 10625 тыс.руб.

     2.  Статью 8 изложить в новой редакции

     2.1. Утвердить размер резервного фонда администрации Тарабаринского сельского поселения
на 2012 год в сумме 9 тыс.600 руб.;
на 2013 год в сумме 9 тыс. 800 руб.

     3.  Статью 9 изложить в новой редакции:

     3.1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета
на 2011 год в сумме 7159 тыс.руб.;
на 2012 год в сумме 1821 тыс.руб.;

на 2013 год в сумме 1821 тыс.руб.
    4.  Приложение 3  изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к   настоящему решению.

    5.   Приложение   4    изложить  в   новой   редакции,  согласно  приложению  2  к настоящему решению.

    6.  Приложение 5 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.

    7.  Приложение 6 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.
    8.  Приложение 7 изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению.

    9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету (Суходоева Е.А.)

    10. Решение вступает в силу со дня обнародования.

    Глава Тарабаринской сельской территории                                   Сульин Д. А.

Приложение 1

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 30 декабря 2011г. № 43

"О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Тарабаринского

сельского поселения от 27.12.2010г.№15

"О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Приложение 3

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 27 декабря 2010г.№ 15

" О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов"

Перечень и коды целевых статей расходов

бюджета Тарабаринского сельского поселения

	Код
	Наименование целевых статей

	0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0010030
	Глава Тарабаринской сельской территории

	0010400
	Центральный аппарат

	0013600
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0014300
	Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	0700000
	Резервные фонды

	0700600
	Резервные фонды администрации Тарабаринского сельского поселения

	0920000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0920300
	Выполнение других обязательств государства

	2180000
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций стихийных бедствий

	2180100
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2480000
	Вопросы топливно-энергетического комплекса

	2480100
	Мероприятия в топливно-энергетической области

	3500000
	Поддержка жилищного хозяйства

	3510300
	Поддержка коммунального хозяйства

	4400000
	Дворцы и дома культуры. Другие учреждения культуры и средств массовой информации

	4409900
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	5129700
	Мероприятия в области здравоохранения. Спорта и физической культуры, туризма

	5226804
	ЦП "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энерг. и эффект." за подготовку кадров

	7950000
	Программы жизнеобеспеченности

	7950010
	Подпрограмма "Уличное освещение"

	7950020
	Подпрограмма"Строительство и содержание автомобильных дорог"

	7950040
	Подпрограмма"Организация содержания мест захоронения"

	7950050
	Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству"

	7950060
	Подпрограмма "Подготовка к зиме"

	7950601
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	7950900
	Долгосрочная целевая программа

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 30 декабря 2011г. № 43

"О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Тарабаринского

сельского поселения от 27.12.2010г.№15

"О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Приложение 4

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 27 декабря 2010г.№ 15

" О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов"

Перечень и коды видов расходов бюджета

Тарабаринского сельского поселения

	Код
	Наименование вида расхода

	001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	006
	Субсидии юридическим лицам

	013
	Прочие расходы

	017
	Иные межбюджетные трансферты

	500
	Выполнение функций государственными органами

	999
	Условно утвержденные расходы

Приложение 3

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 30 декабря 2011г. № 43

"О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Тарабаринского

сельского поселения от 27.12.2010г.№15

"О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Приложение 5

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 27 декабря 2010г.№ 15

" О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Тарабаринского сельского поселения классификации расходов бюджетов
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов.

	Наименование
	Коды классификации
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Раздел
	Под

раздел

	Целевая статья
	Вид расхода

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1974,5
	825,3
	847,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	403,8
	173,5
	178,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0010000

	403,8
	173,5
	178,2

	Глава Тарабаринской сельской территории
	01
	02
	0010030

	403,8
	173,5
	178,2

	Выполнение функций государственными органами
	01
	02
	0010030
	500
	403,8
	173,5
	178,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1469,0
	633,5
	649,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	1469,0
	633,2
	649,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010400

	1469,0
	633,2
	649,2

	Выполнение функций государственными органами
	01
	04
	0010400
	500
	1469,0
	633,2
	649,2

	Резервные фонды
	01
	11

	0,00
	21,3
	21,3

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	0,00
	9,6
	9,8

	Резервный фонд администрации Тарабаринского сельского поселения
	01
	11
	0700600

	0,00
	9,6
	9,8

	Прочие расходы
	01
	11
	0700600
	013
	0,00
	9,6
	9,8

	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов
	01
	13

	101,7
	9
	10

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	0014300

	32,0
	0,00
	0,00

	Выполнение функций государственными органами
	01
	13
	0014300
	500
	32,0
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	69,7
	9
	10

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	69,7
	9
	10

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	69,7
	9
	10

	Выполнение функций государственными органами
	01
	13
	0920300
	013
	69,7
	9
	10

	Национальная оборона
	02
	00

	111
	123,6
	123,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	111
	123,6
	123,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	111
	123,6
	123,6

	Выполнение функций государственными органами
	02
	03
	0013600
	500
	111
	123,6
	123,6

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	00

	23,4
	22,6
	23,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09

	23,4
	22,6
	23,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180300

	23,4
	22,6
	23,3

	Прочие расходы
	03
	09
	2180300
	013
	23,4
	22,6
	23,3

	Национальная  экономика
	04
	00

	2539,3
	1104,2
	1135,9

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02

	2559,1
	1104,2
	1135,9

	Приобретение угля для коммунально- бытовых нужд
	04
	02
	2480000

	2559,1
	1104,2
	1135,9

	Субсидии юридическим лицам
	04
	02
	2480100
	006
	2559,1
	1104,2
	1135,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1762,9
	256,8
	260,6

	Жилищное хозяйство
	05
	02

	78,4
	35,5
	36,5

	Поддержка  жилищного хозяйства
	05
	02
	3510000

	78,4
	35,5
	36,5

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510000
	006
	78,4
	35,5
	36,5

	Региональные целевые программы
	05
	02

	436,0
	0,00
	0,00

	ЦП"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энерг.эффект." за подготовку кадров.
	05
	02
	5226804

	436,0
	0,00
	0,00

	Выполнение функций государственными органами
	05
	02
	5226804
	500
	436,0
	0,00
	0,00

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950601

	57,6
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	02
	7950601
	500
	57,6
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	1097,8
	221,3
	224,1

	Программы жизнеобеспеченности
	05
	03
	7950000

	106,2
	53,4
	55

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	7950010

	106,2
	53,4
	55

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950010
	500
	106,2
	53,4
	55

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства»
	05
	03
	7950020

	137,2
	147,7
	148,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950020
	500
	137,2
	147,7
	148,3

	Подпрограмма"Организация содержания мест захоронения"
	05
	03
	7950040

	26,8
	0,00
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950040
	500
	26,8
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений»
	05
	03
	7950050

	90,8
	20,2
	20,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950050
	500
	90,8
	20,2
	20,8

	Подпрограмма "Подготовка к зиме"
	05
	03
	7950060

	237,4
	0,00
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950060
	500
	237,4
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	7950601

	499,5
	0,00
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950601
	500
	499,5
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	93,1
	0,00
	0,00

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	05
	7950000

	93,1
	0,00
	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	05
	7950000
	500
	93,1
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00

	4181,3
	1577
	1618,7

	Культура
	08
	01

	4181,3
	1577
	1618,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	4161,6
	1577
	1618,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	4161,6
	1577
	1618,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	4161,6
	1577
	1618,7

	Социальная политика
	10
	00

	20,0
	0,00
	0,00

	Целевые программы муниципальных образований
	10
	03

	20,0
	0,00
	0,00

	Долгосрочная целевая программа
	10
	03
	7950900
	017
	20,0
	0,00
	0,00

	Здравоохранение и спорт
	11
	01

	12,5
	6,1
	6,3

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	12,5
	6,1
	6,3

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	12,5
	6,1
	6,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700

	12,5
	6,1
	6,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700
	500
	12,5
	6,1
	6,3

	Условно утвержденные расходы
	99

	0,00
	200
	205

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	0,00
	200
	205

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000

	0,00
	200
	205

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000
	999
	0,00
	200
	205

	ИТОГО по бюджету

	10625,0
	4115,6
	4220,6

Приложение 4

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 30 декабря 2011г. № 43

"О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Тарабаринского

сельского поселения от 27.12.2010г.№15

"О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Приложение 6

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 27 декабря 2010г.№ 15

" О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тарабаринского сельского поселения классификации расходов бюджетов на 2011год
и на плановый период 2012 и 2013 годов
	Коды классификации

	ППП
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2011год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	901
	01
	00

	1974,5
	825,3
	847,2

	901
	01
	02

	403,8
	173,5
	178,2

	901
	01
	02
	0010000

	403,8
	173,5
	178,2

	901
	01
	02
	0010030

	403,8
	173,5
	178,2

	901
	01
	02
	0010030
	500
	403,8
	173,5
	178,2

	901
	01
	04

	1469
	633,2
	649,2

	901
	01
	04
	0010000

	1469
	633,2
	649,2

	901
	01
	04
	0010400
	500
	1469
	633,2
	649,2

	901
	01
	11

	0
	9,6
	9,8

	901
	01
	11
	0700000

	0
	9,6
	9,8

	901
	01
	11
	0700600

	0
	9,6
	9,8

	901
	01
	11
	0700600
	013
	0
	9,6
	9,8

	901
	01
	13

	101,7
	9
	10

	901
	01
	13
	0010000

	32
	0
	0

	901
	01
	13
	0014300

	32
	0
	0

	901
	01
	13
	0014300
	500
	32
	0
	0

	901
	01
	13
	0920000

	69,7
	9
	10

	901
	01
	13
	0920300

	69,7
	9
	10

	901
	01
	13
	0920300
	13
	69,7
	9
	10

	901
	02
	00

	111
	123,6
	123,6

	901
	02
	03

	111
	123,6
	123,6

	901
	02
	03
	0013600

	111
	123,6
	123,6

	901
	02
	03
	0013600
	500
	111
	123,6
	123,6

	901
	03
	00

	23,4
	22,3
	23,3

	901
	03
	09

	23,4
	22,3
	23,3

	901
	03
	09
	2180100

	23,4
	22,3
	23,3

	901
	03
	09
	2180100
	013
	23,4
	22,3
	23,3

	901
	04
	00

	2559,1
	1104,2
	1135,9

	901
	04
	02

	2559,1
	1104,2
	1135,9

	901
	04
	02
	2480100

	2559,1
	1104,2
	1135,9

	901
	04
	02
	2480100
	006
	2559,1
	1104,2
	1135,9

	901
	05
	00

	1762,9
	256,8
	260,6

	901
	05
	02

	78,4
	35,5
	36,5

	901
	05
	02
	3510000

	78,4
	35,5
	36,5

	901
	05
	02
	3510300
	006
	78,4
	35,5
	36,5

	901
	05
	02

	436
	0
	0

	901
	05
	02
	5220000

	436
	0
	0

	901
	05
	02
	5226804
	500
	436
	0
	0

	901
	05
	02
	7950000

	57,6
	0
	0

	901
	05
	02
	7950601

	57,6
	0
	0

	901
	05
	02
	7950601
	500
	57,6
	0
	0

	901
	05
	03

	1097,8
	221,3
	224,1

	901
	05
	03
	7950010

	106,2
	53,4
	55

	901
	05
	03
	7950010
	500
	106,2
	53,4
	55

	901
	05
	03

	137,2
	147,7
	148,3

	901
	05
	03
	7950020
	500
	137,2
	147,7
	148,3

	901
	05
	03
	7950040

	26,8
	0
	0

	901
	05
	03
	7950040
	500
	26,8
	0
	0

	901
	05
	03
	7950050

	90,8
	20,2
	20,8

	901
	05
	03
	7950050
	500
	90,8
	20,2
	20,8

	901
	05
	03
	7950060

	237,4
	0
	0

	901
	05
	03
	7950060
	500
	237,4
	0
	0

	901
	05
	03
	7950601

	499,5
	0
	0

	901
	05
	03
	7950601
	500
	499,5
	0
	0

	901
	05
	05
	7950000

	93,1
	0
	0

	901
	05
	05
	7950000
	500
	93,1
	0
	0

	902
	08
	00

	4161,6
	1577
	1618,7

	902
	08
	01

	4161,6
	1577
	1618,7

	902
	08
	01
	4400000

	4161,6
	1577
	1618,7

	902
	08
	01
	4409900

	4161,6
	1577
	1618,7

	902
	08
	01
	4409900
	001
	4161,6
	1577
	1618,7

	901
	10
	03

	20
	0
	0

	901
	10
	03
	7950900

	20
	0
	0

	901
	10
	03
	7950900
	017
	20
	0
	0

	901
	11
	00

	12,5
	6,1
	6,3

	901
	11
	01

	12,5
	6,1
	6,3

	901
	11
	01
	5120000

	12,5
	6,1
	6,3

	901
	11
	01
	5129700

	12,5
	6,1
	6,3

	901
	11
	01
	5129700
	500
	12,5
	6,1
	6,3

	901
	99

	0
	200
	205

	901
	99
	99

	0
	200
	205

	901
	99
	99
	9990000

	0
	200
	205

	901
	99
	99
	9990000
	999
	0
	200
	205

	10625
	4115,6

Приложение 5

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 30 декабря 2011г. № 43

"О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Тарабаринского

сельского поселения от 27.12.2010г.№15

"О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Приложение 7

к решению Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

от 27 декабря 2010г.№ 15

" О бюджете Тарабаринского сельского

поселения на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

и объемы финансирования муниципальных целевых программ на 2011год
и на плановый период 2012 и 2013 годов
                                                                                            тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование программы
	2011год
	2012год
	2013год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подпрограмма"Уличное освещение"
	106,2
	53,4
	55

	2
	Подпрограмма"Строительство и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства"
	137,2
	147,7
	148,3

	3
	Подпрограмма "Организация содержания мест захоронения"
	26,8
	0
	0

	4
	Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству поселений"
	90,8
	20,2
	20,8

	5
	Подпрограмма "Подготовка к зиме"
	237,4
	0
	0

	598,4
	221,3
	224,1